П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА СТАВРОПОЛЯ
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

25.11.2013                 г. Ставрополь                    № 4215

О внесении изменений в долгосрочную муниципальную целевую программу «Продвижение конкурентных преимуществ города Ставрополя на 2012 - 2014 годы», утвержденную постановлением администрации города Ставрополя от 21.10.2011 № 2987 «Об утверждении долгосрочной муниципальной целевой программы «Продвижение конкурентных преимуществ города Ставрополя на 2012 - 2014 годы»

В соответствии с решением Ставропольской городской Думы                от 18 сентября 2013 г. № 402 «О внесении изменений в решение Ставропольской городской Думы «О бюджете города Ставрополя                  на 2013 год»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в долгосрочную муниципальную целевую программу «Продвижение конкурентных преимуществ города Ставрополя на 2012 - 2014 годы», утвержденную постановлением администрации города Ставрополя от 21.10.2011 № 2987 «Об утверждении долгосрочной муниципальной целевой программы «Продвижение конкурентных преимуществ города Ставрополя на 2012 - 2014 годы» (далее - Программа), следующие изменения:
1.1. Позицию «Объемы и источники» паспорта Программы изложить в следующей редакции:
«на 2012 - 2014 годы 8 160,4 тыс. рублей,
в том числе:
2012 год – 1 735,4 тыс. рублей;
2013 год – 2 940,0 тыс. рублей;
2014 год – 3 485,0 тыс. рублей
за счет средств бюджета города Ставрополя».
1.2. Раздел 5 «Ресурсное обеспечение Программы» Программы изложить в следующей редакции:
«Реализация мероприятий Программы на 2012 - 2014 годы будет обеспечиваться за счет средств бюджета города Ставрополя в сумме             8 160,4  тыс. рублей, в том числе:
2012 год – 1 735,4 тыс. рублей;
2013 год – 2 940,0 тыс. рублей;
2014 год – 3 485,0 тыс. рублей.
Распорядителем бюджетных средств является администрация города Ставрополя, осуществляющая контроль за целевым и эффективным использованием средств бюджета города Ставрополя в соответствии с действующим законодательством.».
1.3. Абзац шестой раздела 6 «Система управления реализацией Программы» изложить следующей редакции:
«Комитет экономического развития администрации города Ставрополя представляет отчеты о выполнении (о ходе выполнения) Программы в установленном порядке.».
1.4. Приложение 1 «Программные мероприятия долгосрочной муниципальной целевой программы «Продвижение конкурентных преимуществ города Ставрополя на 2012 - 2014 годы» к  Программе изложить в новой редакции согласно приложению.
2. Признать утратившим силу пункт 1 постановления администрации города Ставрополя от 28.12.2012 № 4248 «О внесении изменений в долгосрочную муниципальную целевую программу «Продвижение конкурентных преимуществ города Ставрополя на 2012 - 2014 годы», утвержденную постановлением администрации города Ставрополя               от 21.10.2011 № 2987 «Об утверждении долгосрочной муниципальной целевой программы «Продвижение конкурентных преимуществ города Ставрополя на 2012 - 2014 годы».
3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вечерний Ставрополь» и разместить на официальном сайте администрации города Ставрополя в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
5. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации города Ставрополя                        Некристова А.Ю.

Глава администрации
города Ставрополя							      А.Х. Джатдоев

Приложение

к постановлению администрации
города Ставрополя
от   25.11.2013       № 4215

			ПРОГРАММНЫЕ МЕРОПРИЯТИЯ
долгосрочной муниципальной целевой программы
«Продвижение конкурентных преимуществ города Ставрополя на 2012 - 2014 годы»

	№  п/п
	Наименование мероприятия
	Исполнитель
	Объем финансирования
 (бюджет города Ставрополя),
  тыс. руб.
	Срок
исполнения

	2012 год
	2013 год
	2014 год

	Раздел 1. Формирование положительного имиджа города Ставрополя

	1.
	Разработка проектов муниципальных правовых актов, способствующих повышению инвестиционной привлекательности города Ставрополя
	комитет экономического развития администрации города Ставрополя (далее – КЭР),
комитет финансов и бюджета администрации города Ставрополя
	без финансирования
	2012 год

	2.
	Разработка и сопровождение информационного портала «Туристический Ставрополь», предполагающего создание виртуальных туристских маршрутов по городу Ставрополю, видеопутеводителя по городу Ставрополю, разделов
«Инвестиционный Ставрополь»;
«Туристический Ставрополь»
	КЭР,
комитет информационных технологий администрации города Ставрополя,
юридические и физические лица, в том числе индивидуальные предприниматели (далее – исполнители)
	490,0
	300,0
	300,0
	2012 -  2014
  годы

	3.
	Разработка и сопровождение информационного портала «Инвестиционный Ставрополь»
	КЭР,
комитет по информационной политике и массовым коммуникациям администрации города Ставрополя, исполнители

	150,0
	400,0
	2013 - 2014
  годы

	4.
	Участие города Ставрополя в выставочно-ярмарочных мероприятиях, инвестиционных и туристских форумах, семинарах, круглых столах, в том числе оплата регистрационных сборов, аренды выставочных площадей и оборудования, транспортных расходов
	КЭР,
исполнители
	400,0
	720,0
	750,0
	2012 - 2014
   годы

	5.
	Разработка и изготовление презентационных материалов города Ставрополя для участия в выставочно-ярмарочных мероприятиях, инвестиционных форумах, семинарах, круглых столах, в том числе изготовление макетов, приобретение выставочного оборудования, разработка и изготовление презентаций инвестиционных проектов, инвестиционного и туристского потенциала города Ставрополя
	КЭР,
исполнители
	602,9
	865,0
	1000,0
	2012 - 2014
   годы

	Раздел 2. Повышение туристической привлекательности города Ставрополя

	1.
	Организация и проведение конкурса на лучший туристский маршрут
	КЭР
	65,0
	65,0
	65,0
	2012 - 2014
   годы

	2.
	Организация пресс-туров (инфотуров) для журналистов и представителей туристической индустрии на территории города Ставрополя
	КЭР, исполнители
	85,0
	90,0
	100,0
	2012 - 2014
   годы

	3.
	Проведение мониторинга туристских ресурсов и объектов на территории города Ставрополя
	КЭР
	без финансирования
	2012 - 2014
   годы

	4.
	Разработка и издание единого событийного календаря города Ставрополя

	КЭР,
исполнители

	-
	100,0
	100,0
	2013 - 2014 годы

	5.
	Разработка и изготовление рекламной и сувенирной продукции, публикации в средствах массовой информации, в том числе буклетов, брошюр, календарей, USB-накопителей, канцелярских товаров, рекламных роликов о развитии туризма в городе Ставрополе
	КЭР,
исполнители
	92,5
	240,0
	320,0
	2012 - 2014
   годы

	6.
	Организация и проведение для учащихся муниципальных общеобразовательных учреждений города Ставрополя экскурсионных программ по культурно-историческим местам и на действующие предприятия, расположенные на территории города Ставрополя
	КЭР, управление образования администрации города Ставрополя, исполнители
	-
	260,0
	300,0
	2013 - 2014
   годы

	7.
	Организация и проведение обучающих семинаров для экскурсоводов по городу Ставрополю
	КЭР
	-
	50,00
	50,00
	2013 - 2014
   годы

	8.
	Организация и проведение форумов, конференций, семинаров, круглых столов по вопросам развития туризма в городе Ставрополе, привлечения инвестиций в туристскую индустрию города Ставрополя
	КЭР
	-
	100,00
	100,00
	2013 - 2014
   годы

	9.
	Организация работы экспертных групп по координации деятельности в сфере развития туризма в городе Ставрополе
	КЭР
	без финансирования
	2012 - 2014 годы

	10.
	Формирование сообщества специалистов по связям с общественностью и организация его деятельности в сфере развития туризма в городе Ставрополе
	КЭР
	без финансирования
	2012 - 2014 годы

	Всего из бюджета города Ставрополя по годам
	1735,4
	2940,0
	3485,0

	Итого по Программе
	                                                8160,0

Управляющий делами
администрации города Ставрополя											        Е.И. Калягина